REPUBLIKA E SHOQIPERISE B
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

BORDI ADMINISTRIMIT
Nr®\Q | d Prot. Viors mé, o .07 . 2023
VENDIM |
Nr.JO , daté 20.03.2023 \wp
.
aw 3 PER e
MIRATIMIN E SHTESES NE GRANTIN E BURSAVE, TE AKORDUAR NGA MAS,
PER VITTIN 2023

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 1, gérma c.d, nenit 49, pika 1, gérma a, &, € Ligjit nr. 80/ 2015
“Pr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 18 larté né Republikén ¢
Shqipérisé”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemmit buxhetor né
Republikén e Shqipérise”, nenit 25, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré si dhe
referuar propozimit té Administratorit ardhur me shkresén nr.590, daté 16.03.2023, Bordi
Adrinistrimit né mbledhjen e datés 20.03.2023,

VENDOSI:

|. Té miratojé shtesén né grantin e bursave per vitin 2023 & akorduar nga MAS, duke

pakdsuar fondet né kapitullin 01, artikulli 604 dhe duke shtuar fondet né kapitullin 08

& artikullin 606, sipas tabelave bashkglidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve

Mbéshtetése né Universitetin “Ismail Qemali”, Viord L

3. Njé kopje e kétij vendimi s& bashku me planin e detajuar i njoftohen Ministris€ s&
Arsimit dhe Sportit

2

Ky vendim hyn né fuqi menj gheré.

Adresa /Adress: Bulevardi V lore-Skele
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BORDI ADMINISTRIMIT

TS 5/
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IR 2 Vot mé, Jo . 3> 2023

Liénda : Propozim pér transferim fondi i bursave per vitin 2023.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT T UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE
7. SOTIR NIKOLLA

N& zbatim t& Ligjit 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&€ Larté
n& Republikén e Shqipérisé” neni 49, Udhézimit nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit
i buxhetit © i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisg”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, vendimit nr. 386, daté 01.06.2022, t& Késhillit ty& Ministrave
“Pgr miratimin e fushave dhe programeve t& studimit gé pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen
financiare t& studentéve t& shkélgyer e t& studentéve gé ndjekin kéto programe né institucionet publike t&
arsimit t& larte”, shkresés nr. 350/7 prot., daté 17.02.2023 “Pgrcjellje e marréveshjeve € aplikantéve per
pérfitimin ¢ mbéshtetjes financiare”, email-it t&8 MAS dat& 13.03.2023 ku informohemi pér transferimin e
fondeve nga MFE me shkresén nr. 926/3 prot., 10.03.2023 “Transferim fondi pér vitin 20237, Universiteti
“Ismail Qemali” Vloré ka pérfituar fonde pér 7 (shtat&) student& n& vlerén 3,060,000 leké, si mé poshté:

10111356 |Univesiteti "LQemali" Viore

Duke qené se fondet jané transferuar e llogarine 604 “tranferime & brendshme” pér té béré t& mundur
pérdorimin e tyre nga Universiteti fondet duhet kaluar ng Hogaring€ 606 “Studenté & pérfitojné bursa
financiare”, mé lejoni q&é me ané t& késaj shkrese t'ju pércjellé pér miratim pér shtesén né grantin t&
bursave p&r pér vitin 2023 sipas emailit 1& dérguar nga MAS daté 13.03.2023 duke pakésuar fondet né
kapitullin 01, artikulli 604 dhe shtuar fondet né kapitullin 08 ng artikullin 606 si mé poshté.
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UNIVERSITET! “ISMAIL QEMALI" VLORE
SUXHET! | DETAJUAR PER UNIVERSITETIN "ISMAIL QEMALI" VLORE PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR 2023

DETAJIMI MUJOR BURSAT

Programi 09770 kapitulii 01 kod programi 91105AB

1011136

03-2023

1011136

03-2023
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